

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างศูนย์การเรียนรู้วัฒนธรรมไทยเวียง หมูที่ ๑ ตำบลสระพัง อำเภอเขาย้อย จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเขาย้อย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างศูนย์การเรียนรู้วัฒนธรรมไทยเวียง หมูที่ ๑ ตำบลสระพัง กว้าง ๘ เมตร ยาว ๑๒ เมตร จำนวน ๑ หลัง ตามข้อกำหนดและเงื่อนไขสัญญาที่รวมทั้งเอกสารแนบท้ายสัญญา

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๕๙ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท
(ห้าแสนบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

| | | | |
|-------------------|-------|---|------|
| ๕.๑ แบบ ป.ร.๕ | จำนวน | ๑ | ฉบับ |
| ๕.๒ แบบ ป.ร.๕ | จำนวน | ๒ | ฉบับ |
| ๕.๓ แบบ ป.ร.๔ (พ) | จำนวน | - | ฉบับ |
| ๕.๔ แบบ ป.ร.๕ (ก) | จำนวน | - | ฉบับ |
| ๕.๕ แบบ ป.ร.๕ (ข) | จำนวน | - | ฉบับ |
| ๕.๖ แบบ ป.ร.๖ | จำนวน | - | ฉบับ |

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| | | | |
|-----------------------------|---------|--------------------------------------|---------------|
| ๖.๑ นายเทียนชัย เจริญศักดิ์ | ตำแหน่ง | ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ) | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นายธีระ ชื่อดอง | ตำแหน่ง | หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง ทต.เขาย้อย | กรรมการ |
| ๖.๓ นายฤกษ์ อรุณโรจน์ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เขาย้อย | กรรมการ |

ราคากลาง
แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างศูนย์บริการเรียนรู้วัฒนธรรมไทยเวียง ตำบลสระพัง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 1 ตำบลสระพัง

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๑๖ ก.พ. ๒๕๕๗

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและค่าแรงรวม เป็นเงิน (บาท) | Factor F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------------|--|----------|---|----------|
| 1 | งานอาคาร | 395,009.80 | 1.2726 | 502,689.47 | |
| 2 | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ | | | 500,000.00 | |
| | ตัวอักษร | (ห้าแสนบาทถ้วน) | | | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติให้ใช้

ประมาณการฉบับนี้เป็นราคากลางในการดำเนินการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเทียนชัย เจริญศักดิ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีระ ชีอตรง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกฤษณะ อรุณโรจน์)

หมายเหตุ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่ร้อยละ 7 ต่อปี

ราคาวัสดุของกระทรวงพาณิชย์และค่าแรงของกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง ประจำเดือน ม.ค. 2559

ราคากลาง

บัญชีตารางประมาณราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างศูนย์บริการเรียนรู้วัฒนธรรมไทยเวียง ตำบลสระพัง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 1 ตำบลสระพัง

กองช่าง เทศบาลตำบลเขาย้อย

ประมาณราคาโดย นายอาทิตย์ เกื่อนกลิ่น นายช่างโยธา 5

ประมาณการ วันที่ ๑๖ ก.พ. ๒๕๕๗

| ลำดับที่ | รายการ | ปริมาณ | | ค่าวัสดุหน่วย ละ | ค่าแรงงาน หน่วยละ | รวมเงินค่าวัสดุและ ค่าแรง | หมายเหตุ |
|----------|--|--------|-------|---------------------|----------------------|------------------------------|----------|
| | | จำนวน | หน่วย | | | | |
| 1 | งานโครงสร้าง | | | | | | |
| | ขุดดินฐานรากและถมคืน | 22.5 | ลบ.ม. | - | 148 | 3,330.00 | |
| | ทรายหยาบรองพื้น | 7.67 | ลบ.ม. | 373.83 | 99 | 3,626.61 | |
| | คอนกรีตหยาบ | 0.6 | ลบ.ม. | 1,825.55 | 306 | 1,278.93 | |
| | ไม้แบบ | 88 | ตร.ม. | 250.00 | 133 | 33,704.00 | |
| | ตะปู | 26.4 | กก. | 33.97 | - | 896.81 | |
| | เหล็กเสริมคอนกรีต RB6 | 160 | กก. | 20.72 | 4.1 | 3,971.20 | |
| | เหล็กเสริมคอนกรีต DB12 | 746 | กก. | 20.49 | 3.3 | 17,747.34 | |
| | เหล็กวงแหวน Ø4 มม. @0.20 ม. # | 96 | ตร.ม. | 27.10 | 5 | 3,081.60 | |
| | คอนกรีตโครงสร้าง 240KSC | 17 | ลบ.ม. | 1,909.66 | 306 | 37,666.22 | |
| | ลวดผูกเหล็ก | 27.18 | กก. | 43.61 | - | 1,185.32 | |
| | ท่อเหล็กดำ Ø 1" หนา 2.3 มม. | 10 | ท่อน | 295 | - | 2,950.00 | |
| | ท่อเหล็กดำ Ø 1½" หนา 2.3 มม. | 24 | ท่อน | 417 | - | 10,008.00 | |
| | ท่อเหล็กดำ Ø 2" หนา 2.3 มม. | 15 | ท่อน | 545 | - | 8,175.00 | |
| | เหล็กกล่อง 1½ x 1½ นิ้ว หนา 2 มม. | 18 | ท่อน | 250 | - | 4,500.00 | |
| | เหล็ก [75x45x15x2.3 มม. | 28 | ท่อน | 343 | - | 9,604.00 | |
| | ค่าแรงงานเชื่อมโครงเหล็กหลังคา | 1503 | กก. | - | 12 | 18,036.00 | |
| | สีกันสนิม | 95 | ตร.ม. | 20 | 35 | 5,225.00 | |
| | รวมงาน ข้อ1 | | | | | 164,986.02 | |
| 2 | งานสถาปัตยกรรม | | | | | | |
| | หลังคามุงแผ่นเมทัลชีส หนา 0.40 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดแผ่น | 180 | ตร.ม. | 180 | 70 | 45,000.00 | |
| | ครอบสันและครอบข้างพร้อมอุปกรณ์ | 36.50 | ม. | 100 | 50 | 5,475.00 | |
| | ผ้าเพดานยิบซั่มบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบ เรียบโครงคร่าว เหล็กชุบสังกะสี | 96 | ตร.ม. | 200 | هما | 19,200.00 | |
| | ผ้าชายคาแผ่นเหล็กเมทัลชีส หนา 0.40 มม. | 44 | ตร.ม. | 180 | 70 | 11,000.00 | |
| | ผนังก่อคอนกรีตบล็อก | 108 | ตร.ม. | 125 | 65 | 20,520.00 | |
| | งานฉาบปูนผนัง | 216 | ตร.ม. | 60 | 82 | 30,672.00 | |
| | เสาเอ็นและทับหลัง | 76 | ม. | 100 | 35 | 10,260.00 | |
| | ประตูบานเลื่อนอลูมิเนียมสีขาว หนา 1.2 มม. (ตามแบบ) | 1 | ชุด | 12,000 | هما | 12,000.00 | |

| ลำดับที่ | รายการ | ปริมาณ | | ค่าวัสดุหน่วยละ | ค่าแรงงานหน่วยละ | รวมเงินค่าวัสดุและค่าแรง | หมายเหตุ |
|----------|---|--------|-------|-----------------|------------------|--------------------------|----------|
| | | จำนวน | หน่วย | | | | |
| | หน้าต่างบานเลื่อนอลูมิเนียมสีขาวย่นหนา 1.2 มม. (ตามแบบ) | 5 | ชุด | 3,600 | เหมา | 18,000.00 | |
| | โคมไฟแสงสว่างใช้หลอดฟลูออเรสเซนต์ 1x36 วัตต์ พร้อมอุปกรณ์ประกอบ | 6 | ชุด | 600 | เหมา | 3,600.00 | |
| | เค้กรับไฟฟ้า | 6 | จุด | 300 | เหมา | 1,800.00 | |
| | ตู้ควบคุมไฟฟ้า | 1 | ชุด | 1,500 | 500 | 2,000.00 | |
| | สายเมนไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ | 1 | งาน | 1,000 | เหมา | 1,000.00 | |
| | ทางเท้า คสล.หนา 0.10 ม. รอบอาคาร | 44 | ตร.ม. | 210 | 40 | 11,000.00 | |
| | บัวสำเร็จรูปขนาด 0.10 ม. | 12.5 | ม. | 120 | เหมา | 1,831.78 | |
| | สีน้ำอะคริลิก | 312 | ตร.ม. | 40 | 30 | 21,840.00 | |
| | สีน้ำมัน | 11 | ตร.ม. | 40 | 35 | 825.00 | |
| | ประตูเหล็กม้วน | 1 | ชุด | 7,500 | เหมา | 7,500.00 | |
| | เหล็กค้ำหน้าต่าง | 5 | ชุด | 1,300 | เหมา | 6,500.00 | |
| | รวมงาน ข้อ 2 | | | | | 230,023.78 | |
| | รวมรายการที่ 1 - 2 | | | | | 395,009.80 | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติให้ใช้

ประมาณการฉบับนี้เป็นราคากลางในการดำเนินการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเทียนชัย เจริญศักดิ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีรศักดิ์ ช่อตรง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายฤกษ์ อรุณโรจน์)

หมายเหตุ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่ร้อยละ 7 ต่อปี

ราคาวัสดุของกระทรวงพาณิชย์และค่าแรงของกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง ประจำเดือน ม.ค. 2559